
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ИСТОБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕПЬЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«28» октября 2022 г. № 54 
с. Истобное 

Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета 

Истобинского сельского 

поселения за 3 квартал 2022 года 

  

 

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса РФ, ст.54 

Положения «О бюджетном процессе в Истобинского сельском поселении 

Репьёвского муниципального района Воронежской области», утвержденного 

решением Совета народных депутатов Истобинского сельского поселения от 

23.05.2008 года № 92, администрация Истобинского сельского поселения 

Репьевского муниципального района Воронежской области постановляет: 

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении сельского бюджета за 3 

квартал 2022 года. 

2. Данное постановление подлежит опубликованию. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

Глава сельского поселения                                                              В.И. Аристова 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 1 

к постановлению администрации 

Истобинского сельского поселения 

от «28» октября 2022 г. №54 
 

 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА НА 2022 ГОД. 

 

Наименование доходов 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Сумма, тыс. рублей 

Утверждено Исполнено 

Всего 000 8 50 00000 00 0000 000 11359,9 6737,8 

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

000 1 00 00000 00 0000 000 2975,0 1463,9 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 

000 1 01 00000 00 0000 000 
194,0 78,3 

Налог на доходы 

физических лиц 

000 1 01 02000 01 0000 110 
194,0 78,3 

- налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, источником 
которых является 
налоговый агент, за 
исключением доходов, в 
отношении которых 
исчисление и уплата 
налога осуществляются в 
соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса 
Российской Федерации 

182 1 01 02010 01 0000 110 193,0 75,7 

Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, полученных от 

осуществления 

деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в 

качестве индивидуальных 

предпринимателей, 

нотариусов, 

занимающихся частной 

практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские 

кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной 

практикой в соответствии 

182 1 01 02020 01 0000 110 1,0 0,4 



Наименование доходов 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Сумма, тыс. рублей 

Утверждено Исполнено 

со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации 

Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 

228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

182 1 01 02030 01 0000 110  2,2 

НАЛОГИ НА 

ИМУЩЕСТВО 
000 1 06 00000 00 0000 000 2766,0 1378,5 

Налог на имущество 

физических лиц 
000 1 06 01000 00 0000 110 82,0 1,1 

Налог на имущество 

физических лиц, 

взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений 

182 1 06 01030 10 0000 110 82,0 1,1 

Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 2684,0 1377,4 

Земельный налог с 

организаций 
182 1 06 06030 00 0000 110 987,0 1143,6 

Земельный налог с 

организаций, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений (сумма 

платежа (перерасчеты, 

недоимка и 

задолженность по 

соответствующему 

платежу, в том числе по 

отмененному). 

182 1 06 06033 10 0000 110 987,0 1143,6 

Земельный налог с 

физических лиц 
182 1 06 06040 00 0000 110 1697,0 233,8 

Земельный налог с 

физических лиц, 

обладающих земельным 

участком, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений (сумма 

платежа (перерасчеты, 

недоимка и 

задолженность по 

182 1 06 06043 10 0000 110 1697,0 233,8 



Наименование доходов 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Сумма, тыс. рублей 

Утверждено Исполнено 

соответствующему 

платежу, в том числе по 

отмененному). 

Государственная пошлина 000 1 08 00000 00 0000 000 3,0 0,6 

Государственная пошлина 

за совершение 

нотариальных действий 

(за исключением 

действий, совершаемых 

консульскими 

учреждениями 

Российской Федерации) 

000 1 08 04000 01 0000 110 3,0 0,6 

Государственная пошлина 

за совершение 

нотариальных действий 

должностными лицами 

органов местного 

самоуправления, 

уполномоченными в 

соответствии с 

законодательными актами 

Российской Федерации на 

совершение 

нотариальных действий 

914 1 08 04020 01 1000 110 3,0 0,6 

Штрафы, санкции, 

возмещение ущерба 
000 1 16 00000 00 0000 000 12,0 6,5 

Административные 

штрафы, установленные 

законами субъектов 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

нарушение 

муниципальных правовых 

актов 

000 1 16 02020 02 0000 140 12,0 

 

 

 

 

6,5 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

000 2 00 00000 00 0000 000 8384,9 5274,9 

Безвозмездные 

поступления от других 

бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации 

000 2 02 00000 00 0000 000 8093,6 4983,6 

Дотации бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

000 2 02 10000 00 0000 150 342,9 257,9 

Дотации на выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности из 

бюджета субъекта 

000 2 02 15001 00 0000 150 342,9 257,9 



Наименование доходов 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Сумма, тыс. рублей 

Утверждено Исполнено 

Российской Федерации 

Дотации бюджетам 

сельских поселений на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности из 

бюджета субъекта 

Российской Федерации 

000 2 02 15001 10 0000 150 342,9 257,9 

Субсидии бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 000 2 02 20000 00 0000 150 

 

 

 

6285,2 

 

 

 

3589,8 

Прочие субсидии   000 2 02 29999 00 0000 150 6285,2 3589,8 

Прочие субсидии бюджетам 

сельских поселений  000 2 02 29999 10 0000 150 

 

6285,2 

 

3589,8 

Субвенции бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации  

000 2 02 30000 00 0000 150 99,0 73,2 

Субвенции бюджетам на 

осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

000 2 02 35118 00 0000 150 99,0 73,2 

Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 

осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

000 2 02 35118 10 0000 150 99,0 73,2 

Иные межбюджетные 

трансферты 

000 2 02 40000 00 0000 150 1366,5 1062,7 

Межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных 

образований на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

000 2 02 40014 00 0000 150 183,5 183,5 

Межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые бюджетам 

сельских поселений из 

бюджетов 

муниципальных районов 

000 2 02 40014 10 0000 150 1183,0 879,2 



Наименование доходов 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Сумма, тыс. рублей 

Утверждено Исполнено 

на осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

Прочие межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые бюджетам 

000 2 02 49999 00 0000 150 1183,0 879,2 

Прочие межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые бюджетам 

сельских поселений 

000 2 02 49999 10 0000 150 1183,0 879,2 

ПРОЧИЕ 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

000 2 07 00000 00 0000 150 291,3 291,3 

Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты 

сельских поселений 

000 2 07 05000 00 0000 150 291,3 291,3 

Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты 

сельских поселений 

000 2 07 05030 10 0000 150 291,3 291,3 

 

Приложение № 2 

к постановлению администрации  

Истобинского сельского поселения 

От «28» октября 2022 г. №54 

  
Ведомственная структура расходов бюджета Истобинского сельского поселения  

на 2022год 

 

Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма, тыс. рублей 

Утвержден

о Исполнено 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ВСЕГО      11419,4 6829,1 

Администрация 

Истобинского 

сельского 

поселения 914     11419,4 

 

 

 

6829,1 

ОБЩЕГОСУДАР

СТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 914 01    2700,1 

 

 

1600,9 

Функционирован

ие высшего 914 01 02   824,0 

 

 



1 2 3 4 5 6 7 8 

должностного 

лица субъекта 

Российской 

Федерации, 

муниципального 

образования 

 

 

485,9 

Муниципальная 

программа 

Истобинского 

сельского 

поселения 

«Муниципальное 

управление» 

 

 

 

 

 

 

 

914 01 02 26 0 00 00000  824,0 

 

 

 

 

 

 

 

485,9 

Подпрограмма 

«Муниципальное 

управление» 

муниципальной 

программы 

Истобинского 

поселения 

"Муниципальное 

управление 

 

 

 

 

 

 

 

 

914 01 02 26 1 00 0000  824,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

485,9 

 Основное 

мероприятие 

«Финансовое 

обеспечение 

деятельности 

органов местного 

самоуправления» 
914 01 02 26 1 01 00000  824,0 

 

 

 

 

 

 

 

485,9 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности главы 

сельского 

поселения в рамках 

подпрограммы 

«Муниципальное 

управление» 

муниципальной 

программы 

Истобинского 

сельского 

поселения 

«Муниципальное 

управление 

сельского 

поселения» 

(Расходы на 

выплаты персоналу 

в целях 914 01 02 26 1 01 92020 100 824,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 2 3 4 5 6 7 8 

обеспечения 

выполнения 

функций 

муниципальными 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

 

 

485,9 

Функционирован

ие Правительства 

Российской 

Федерации, 

высших 

исполнительных 

органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской 

Федерации, 

местных 

администраций  914 01 04   1876,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1115,0 

Муниципальная 

программа 

Истобинского 

сельского 

поселения 

«Муниципальное 

управление» 914 01 04 26 0 00 0000  1876,1 

 

 

 

 

 

 

1115,0 

Подпрограмма 

«Муниципальное 

управление» 

муниципальной 

программы  

Истобинского 

поселения 

"Муниципальное 

управление 914 01 04 26 1 00 0000  1876,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

1115,0 

 Основное 

мероприятие 

«Финансовое 

обеспечение 

деятельности 

органов местного 

самоуправления» 

914 01 04 26 1 01 00000  1876,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

1115,0 

Расходы на 914 01 04 26 1 01 92010 100 1171,7  



1 2 3 4 5 6 7 8 

обеспечение 

функций органов 

местного 

самоуправления в 

рамках 

подпрограммы 

«Муниципальное 

управление» 

муниципальной 

программы 

Истобинского 

сельского 

поселения 

«Муниципальное 

управление 

сельского 

поселения» 

(Расходы на 

выплаты персоналу 

в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций  

 

муниципальными 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

 

 

672,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Расходы на 

обеспечение 

функций органов 

местного 

самоуправления в 

рамках 

подпрограммы 

«Муниципальное 

управление» 

муниципальной 

программы 

Истобинского 

сельского 

поселения 

«Муниципальное 

управление 

сельского 

поселения»  914 01 04 26 1 01 92010 200 618,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 2 3 4 5 6 7 8 

(Закупка товаров 

работ и  услуг для 

обеспечения 

муниципальных 

нужд) 

 

 

415,8 

Расходы на 

обеспечение 

функций органов 

местного 

самоуправления в 

рамках 

подпрограммы 

"Муниципальное 

управление" 

муниципальной 

программы 

Истобинского 

сельского 

поселения 

"Муниципальное 

управление 

сельского 

поселения "(Иные 

бюджетные 

ассигнования) 914 01 04 26 1 01 92010 800 86,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

26,3 

НАЦИОНАЛЬНА

Я ОБОРОНА 914 02    99,0 

 

73,2 

Мобилизационная 

и вневойсковая 

подготовка 914 02 03     99,0 

 

 

73,2 

Муниципальная 

программа 

Истобинского 

сельского 

поселения 

«Муниципальное 

управление» 

 

 

 

 

 

 

914 02 03 26 0 00 00000   99,0 

 

 

 

 

 

 

73,2 

Подпрограмма 

«Финансовое 

обеспечение 

муниципальных 

образований для 

исполнения 

переданных 

полномочий» 

муниципальной 

программы 

Истобинского 

сельского 

поселения  

"Муниципальное 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 02 03 26 3 00 00000   99,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 2 3 4 5 6 7 8 

управление " 914 73,2 

Основное 

мероприятие 

«Осуществление 

полномочий по 

первичному 

воинскому учету 

на территориях, 

где отсутствуют 

военные 

комиссариаты» 914 02 03 26 3 03 00000   99,0 

 

73,2 

Осуществление 

первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют 

военные 

комиссариаты  в 

рамках 

подпрограммы 

«Финансовое 

обеспечение 

муниципальных 

образований 

сельского 

поселения для 

исполнения 

переданных 

полномочий» 

муниципальной 

программы 

Истобинского 

сельского 

поселения 

«Муниципальное 

управление 

сельского 

поселения» 

(Расходы на 

выплаты персоналу 

в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

муниципальными 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 914 02 03 26 3 03 51180 100 92,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 2 3 4 5 6 7 8 

внебюджетными 

фондами) 

 

68,3 

Осуществление 

первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют 

военные 

комиссариаты в 

рамках 

подпрограммы 

«Финансовое 

обеспечение 

муниципальных 

образований 

сельского 

поселения для 

исполнения 

переданных 

полномочий» 

муниципальной 

программы 

Истобинского 

сельского 

поселения 

«Муниципальное 

управление 

сельского 

поселения» 

(Закупка товаров 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных 

нужд)  914 02 03 26 3 03 51180 200 6,6 

4,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

НАЦИОНАЛЬНА

Я ЭКОНОМИКА 914 04    

 

213 

 

183,5 

Водное хозяйство 914 04 06   
 

27,5 

 

 

Муниципальная 

программа  

Истобинского 

сельского 

поселения"Обеспе

чение доступным 

и комфортным 

жильем и 

коммунальными 

услугами 

населения   914 04 06 05 0 00 00000  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

27,5 

 

 

 

Подпрограмма " 

Комплексное 914 04 06 05 2 00 00000  
 

 

 

 



1 2 3 4 5 6 7 8 

благоустройство  

сельского 

поселения" 

муниципальной 

программы 

Истобинского 

сельского 

поселения 

"Обеспечение 

доступным и 

комфортным 

жильем и 

коммунальными 

услугами 

населения  " 

 

 

27,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Основное 

мероприятие 

«Защита от 

негативного 

воздействия вод» 914 04 06 05 2 07 00000  

 

 

 

 

 

27,5 

 

 

 

 

 

 

Выполнение 

других расходных 

обязательств в 

рамках 

подпрограммы 

«Комплексное 

благоустройство 

Истобинского 

сельского 

поселения» 

муниципальной 

программы 

Истобинского 

сельского 

поселения 

«Обеспечение 

доступным и 

комфортным 

жильем и 

коммунальными 

услугами 

населения 

сельского 

поселения» 

(Закупка товаров, 

работ и услуг для 

муниципальных 

нужд) 914 04 06 05 2 07 90200 200 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

27,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Дорожное 

хозяйство 914 04 09   
 

183,5 

 

183,5 



1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная 

программа 

Истобинского 

сельского 

поселения 

«Развитие 

транспортной 

системы» 914 04 09 24 0 00 00000  

 

 

183,5 

 

 

183,5 

Подпрограмма 

«Развитие 

дорожного 

хозяйства 

сельского 

поселения» 

муниципальной 

программа 

Истобинского 

сельского 

поселения 

«Развитие 

транспортной 

системы» 914 04 09 24 1 00 00000  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

183,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

183,5 

Основное 

мероприятие 

«Развитие сети 

автомобильных 

дорог общего 

пользования» 914 04 09 24 1 01 00000  

 

 

 

 

 

183,5 

 

 

 

 

 

183,5 

Мероприятия по 

развитию сети 

автомобильных 

дорог общего 

пользования в 

рамках 

подпрограммы 

«Развитие 

дорожного 

хозяйства 

сельского 

поселения» 

муниципальной 

программа 

Истобинского 

сельского 

поселения 

«Развитие 

транспортной 

системы» (Закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

муниципальных 914 04 09 24 1 01 91290 200 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 2 3 4 5 6 7 8 

нужд) 183,5 183,5 

Другие вопросы в 

области 

национальной 

экономики 914 04 12   

 

2,0 

 

Муниципальная 

программа 

Истобинского 

сельского 

поселения 

"Муниципальное 

управление 

сельского 

поселения " 914 04 12 26 0 00 00000  

 

 

 

 

 

 

 

 

2,0 

 

Подпрограмма"М

униципальное 

управление" 

муниципальной 

программы 

Истобинского 

сельского 

поселения 

"Муниципальное 

управление 

сельского 

поселения " 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

914 04 12 26 1 00 00000  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2,0 

 

Основное 

мероприятие 

«Финансовое 

обеспечение 

выполнения 

других расходных 

обязательств» 

 

 

 

 

 

 

914 04 12 26 1 02 00000  

 

 

 

 

 

 

2,0 

 

Выполнение 

других расходных 

обязательств в 

рамках 

подпрограммы 

«Муниципальное 

управление» 

муниципальной 

программы 

Истобинского 

сельского 

поселения 

"Муниципальное 

управление 

сельского 

поселения " 

(Межбюджетные 

трансферты) 914 04 12 26 1 02 90200 500 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2,0 

 



1 2 3 4 5 6 7 8 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬН

ОЕ ХОЗЯЙСТВО 914 05    7945,0 

 

 

4867,5 

 

 

Жилищное 

хозяйство 914 05 01   1,0 

 

Муниципальная 

программа 

Истобинского 

сельского 

поселения 

«Муниципальное 

управление» 

 

 

 

 

 

 

914 05 01 26 0 00 00000   

 

 

 

 

 

 

1,0 

 

Подпрограмма 

«Муниципальное 

управление» 

муниципальной 

программы 

Истобинского 

поселения 

"Муниципальное 

управление 

 

 

 

 

 

 

 

914 
05 01 26 1 00 00000   

 

 

 

 

 

 

 

 

1,0 

 

Основное 

мероприятие 

«Финансовое 

обеспечение 

выполнения 

других расходных 

обязательств»  

 

 

 

 

 

914 
05 01 26 1 02 00000 500 

 

 

 

 

 

 

1,0 

 

Выполнение 

других расходных 

обязательств в 

рамках 

подпрограммы 

«Муниципальное 

управление» 

муниципальной 

программы 

Истобинского 

сельского 

поселения 

«Муниципальное 

управление 

сельского 

поселения» 

(Межбюджетные 

трансферты) 914 05 01 26 1 02 90200 500 1,0 

 

Коммунальное 

хозяйство 914 05 02   

 

3742,2 

 

1021,4 

Муниципальная  05 02 05 0 00 00000    



1 2 3 4 5 6 7 8 

программа 

Истобинского 

сельского 

поселения 

"Обеспечение 

доступным и 

комфортным 

жильем и 

коммунальными 

услугами 

населения" 

 

 

914 

 

 

3741,2 

 

 

1021,4 

Подпрограмма " 

Комплексное 

благоустройство  

сельского 

поселения" 

муниципальной 

программы 

Истобинского 

сельского 

поселения 

"Обеспечение 

доступным и 

комфортным 

жильем и 

коммунальными 

услугами 

населения  " 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

914 05 02 05 2 00 00000  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3741,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1021,4 

Основное 

мероприятие 

«Организация 

системы 

раздельного 

накопления 

твердых 

коммунальных 

отходов» 

 

 

 

 

 

 

 

 

914 05 02 05 2 16 00000  

 

 

 

 

 

 

 

 

3741,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

1021,4 

Выполнение 

мероприятий по 

организации 

системы 

раздельного 

накопления 

твердых 

коммунальных 

отходов в рамках 

подпрограммы 

«Комплексное 

благоустройство 

Истобинского 

сельского 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 05 02 05 2 16 S8000 200 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 2 3 4 5 6 7 8 

поселения» 

муниципальной 

программы 

Истобинского 

сельского 

поселения 

«Обеспечение 

доступным и 

комфортным 

жильем и 

коммунальными 

услугами 

населения 

сельского 

поселения» 

(Закупка товаров 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных 

нужд) 

 

 

914 

 

 

3741,2 

 

 

1021,4 

Муниципальная 

программа 

Истобинского 

сельского 

поселения 

«Муниципальное 

управление» 

 

 

 

 

 

 

914 05 02 26 0 00 00000   

 

 

 

 

 

 

1,0 

 

Подпрограмма 

«Муниципальное 

управление» 

муниципальной 

программы 

Истобинского 

поселения 

"Муниципальное 

управление 

 

 

 

 

 

 

 

 

914 05 02 26 1 00 00000   

 

 

 

 

 

 

 

 

1,0 

 

Основное 

мероприятие 

«Финансовое 

обеспечение 

выполнения 

других расходных 

обязательств»  

 

 

 

 

 

 

914 05 02 26 1 02 00000 500 

 

 

 

 

 

 

1,0 

 

Выполнение 

других расходных 

обязательств в 

рамках 

подпрограммы 

«Муниципальное 

управление» 

муниципальной 914 05 02 26 1 02 90200 500 1,0 

 



1 2 3 4 5 6 7 8 

программы 

Истобинского 

сельского 

поселения 

«Муниципальное 

управление 

сельского 

поселения» 

(Межбюджетные 

трансферты) 

Благоустройство 914 05 03   4168,1 3818,2 

Муниципальная 

программа 

Истобинского 

сельского 

поселения 

"Обеспечение 

доступным и 

комфортным 

жильем и 

коммунальными 

услугами 

населения" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

914 05 03 05 0 00 00000  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3651,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3532,6 

Подпрограмма " 

Комплексное 

благоустройство 

сельского 

поселения" 

муниципальной 

программы 

Истобинского 

сельского 

поселения 

"Обеспечение 

доступным и 

комфортным 

жильем и 

коммунальными 

услугами 

населения  " 914 05 03 05 2 00 00000  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3651,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3532,6 

Основное 

мероприятие 

«Финансовое 

обеспечение 

выполнения 

других расходных 

обязательств»  914 05 03 05 2 02 00000  

 

 

 

 

 

 

363,6 

 

 

 

 

 

 

344,5 

Выполнение 

других расходных 

обязательств в 914 05 03 05 2 02 90200 200 

 

 

 

 

 

 



1 2 3 4 5 6 7 8 

рамках 

подпрограммы 

«Комплексное 

благоустройство 

Истобинского 

сельского 

поселения» 

муниципальной 

программы 

Истобинского 

сельского 

поселения 

«Обеспечение 

доступным и 

комфортным 

жильем и 

коммунальными 

услугами 

населения 

сельского 

поселения» 

(Закупка товаров 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных 

нужд) 

 

 

363,6 

 

 

344,5 

Основное 

мероприятие 

«Благоустройство 

территорий 

муниципальных 

образований» 914 05 03 05 2 03 00000  

 

 

 

 

 

380,0 

 

 

 

 

 

280,4 

Благоустройство 

мест массового 

отдыха населения 

сельского 

поселения в рамках 

подпрограммы 

«Комплексное 

благоустройство 

Истобинского 

сельского 

поселения» 

муниципальной 

программы 

Истобинского 

сельского 

поселения 

«Обеспечение 

доступным и 

комфортным 914 05 03 05 2 03 98110 200 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 2 3 4 5 6 7 8 

жильем и 

коммунальными 

услугами 

населения 

сельского 

поселения» 

(Закупка товаров, 

работ и услуг для 

муниципальных 

нужд) 

 

 

380,0 

 

 

280,4 

Основное 

мероприятие 

«Развитие 

инициативного 

бюджетирования 

на территории 

сельского 

поселения» 914 05 03 05 2 06 00000  

 

 

 

 

 

 

 

2907,7 

 

 

 

 

 

 

 

2907,7 

Поддержка 

местных инициатив 

на территории 

сельского 

поселения в рамках 

подпрограммы 

"Комплексное 

благоустройство 

сельского 

поселения" 

муниципальной 

программы 

Истобинского 

сельского 

поселения 

"Обеспечение 

доступным и 

комфортным 

жильем и 

коммунальными 

услугами 

населения" 

(Закупка товаров 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных 

нужд) 914 05 03 05 2 06 S8910 200 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2907,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2907,7 

Муниципальная 

программа 

Истобинского 

сельского 

поселения 

«Муниципальное 

 

 

 

 

 

 05 03 26 0 00 00000   

 

 

 

 

 

 

 



1 2 3 4 5 6 7 8 

управление» 914 1,0 

Подпрограмма 

«Муниципальное 

управление» 

муниципальной 

программы 

Истобинского 

поселения 

"Муниципальное 

управление 

 

914 

05 03 26 1 00 00000   

 

1,0 

 

Основное 

мероприятие 

«Финансовое 

обеспечение 

выполнения 

других расходных 

обязательств »  

 

 

 

 

 

 

 

914 05 03 26 1 02 00000 500 

 

 

 

 

 

 

 

1,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

Выполнение 

других расходных 

обязательств в 

рамках 

подпрограммы 

«Муниципальное 

управление» 

муниципальной 

программы 

Истобинского 

сельского 

поселения 

«Муниципальное 

управление 

сельского 

поселения» 

(Межбюджетные 

трансферты) 914 05 03 26 1 02 90200 500 1,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Муниципальная 

программа  

Истобинского 

сельского 

поселения 

"Энергоэффектив

ность и развитие 

энергетики "   

 

 

 

 

 

 

 

 

914 05 03 30 0 00 00000  

 

 

 

 

 

 

 

 

515,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

285,6 

Подпрограмма" 

Повышение 

энергетической 

эффективности 

экономики  и 

сокращение 914 05 03 30 1 00 00000  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 2 3 4 5 6 7 8 

энергетических 

издержек в 

бюджетном 

секторе " 

муниципальной 

программы  

Истобинского 

сельского 

поселения 

"Энергоэффектив

ность и развитие 

энергетики " 

 

 

515,8 

 

 

285,6 

 Основное 

мероприятие 

«Энергосбережени

е и повышение 

энергетической 

эффективности в 

системе 

наружного 

освещения» 914 05 03 30 1 03 00000  

 

 

 

 

 

 

 

 

515,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

285,6 

Выполнение 

других расходных 

обязательств в 

рамках 

подпрограммы 

«Повышение 

энергетической 

эффективности 

экономики 

сельского 

поселения и 

сокращение 

энергетических 

издержек в 

бюджетном 

секторе» 

муниципальной 

программы 

Истобинского 

сельского 

поселения 

«Энергоэффективн

ость и развитие 

энергетики» 

(Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных 

нужд) 914 05 03 30 1 03 90200 200 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

488,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

258,0 

Выполнение 914 05 03 30 1 03 S8670 200 27,6  



1 2 3 4 5 6 7 8 

других расходных 

обязательств в 

рамках 

подпрограммы 

«Повышение 

энергетической 

эффективности 

экономики 

сельского 

поселения и 

сокращение 

энергетических 

издержек в 

бюджетном 

секторе» 

муниципальной 

программы 

Истобинского 

сельского 

поселения 

«Энергоэффективн

ость и развитие 

энергетики» 

(Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных 

нужд) 

 

 

27,6 

Другие вопросы в 

области жилищно-

коммунального 

хозяйства 914 05 05   33,8 

 

 

 

27,9 

Муниципальная 

программа 

Истобинского 

сельского 

поселения 

"Обеспечение 

доступным и 

комфортным 

жильем и 

коммунальными 

услугами 

населения" 914 05 05 05 0 00 00000  33,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

27,9 

Подпрограмма 

«Создание 

условий для 

обеспечения 

качественными 

услугами ЖКХ 

населения 

 

 

 

 

 

 

 05 05 05 1 00 00000  33,8 

 

 

 

 

 

 

 



1 2 3 4 5 6 7 8 

Истобинского 

сельского 

поселения» 

 

 

914 

 

 

27,9 

Основное 

мероприятие 

«Финансовое 

обеспечение 

выполнения 

других расходных 

обязательств»  914 05 05 05 1 02 00000  33,8 

 

 

 

 

 

 

27,9 

Выполнение 

других расходных 

обязательств в 

рамках 

подпрограммы 

«Создание условий 

для обеспечения 

качественными 

услугами ЖКХ 

населения 

Истобинского 

сельского 

поселения» 

муниципальной 

программы 

Истобинского 

сельского 

поселения 

«Обеспечение 

доступным и 

комфортным 

жильем и 

коммунальными 

услугами 

населения 

сельского 

поселения» 

(Закупка товаров 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных 

нужд) 914 05 05 05 1 02 90200 200 33,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

27,9 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРА

ФИЯ 914 08       386,6 

 

 

42,3 

КУЛЬТУРА 914 08 01     386,6 42,3 

Муниципальной 

программы 

Истобинского 

сельского 

поселения 914 08 01 11 0 00 0000  42,3 42,3 



1 2 3 4 5 6 7 8 

«Развитие 

культуры» 

Подпрограммы 

«Искусство и 

наследие» 

муниципальной 

программы 

Истобинского 

сельского 

поселения 

«Развитие 

культуры» 914 08 01 11 2 00 0000  42,3 42,3 

Основное 

мероприятие 

«Организация и 

проведение 

мероприятий, 

посвященных 

значимым 

событиям 

российской 

культуры» 914 08 01 11 2 03 0000  42,3 42,3 

Мероприятия в 

сфере культуры и 

кинематографии 

в рамках 

подпрограммы 

«Искусство и 

наследие» 

муниципальной 

программы 

Истобинского 

сельского 

поселения 

«Развитие 

культуры» 914 08 01 11 2 03 64860 200 42,3 42,3 

Муниципальная 

программа 

Истобинского 

сельского 

поселения 

«Муниципальное 

управление» 914 08 01 26 0 00 00000   344,3  

Подпрограмма 

«Муниципальное 

управление» 

муниципальной 

программы 

Истобинского 

поселения 914 08 01 26 1 00 00000   344,3  



1 2 3 4 5 6 7 8 

"Муниципальное 

управление 

Основное 

мероприятие 

«Финансовое 

обеспечение 

выполнения 

других расходных 

обязательств» 914 08 01 26 1 02 00000   344,3 

 

Выполнение 

других расходных 

обязательств в 

рамках 

подпрограммы 

«Муниципальное 

управление» 

муниципальной 

программы 

Истобинского 

сельского 

поселения 

«Муниципальное 

управление 

сельского 

поселения» 

(Межбюджетные 

трансферты) 914 08 01 26 1 02 90200 500 344,3 

 

Социальная 

политика 914 10    75,6 

 

61,7 

Пенсионное 

обеспечение 914 10 01   75,6 

 

61,7 

Муниципальная 

программа 

Истобинского 

сельского 

поселения 

 "Муниципальное 

управление 

сельского 

поселения 914 10 01 26 0 00 00000  75,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

61,7 

Подпрограмма"М

униципальное 

управление" 

муниципальной 

программы 

Истобинского 

сельского 

поселения 

"Муниципальное 

управление 

сельского 914 10 01 26 1 00 00000  75,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 2 3 4 5 6 7 8 

поселения " 61,7 

Основное 

мероприятие 

«Организация 

обеспечения 

социальных 

выплат 

отдельным 

категориям 

граждан» 914 10 01 26 1 03 00000  75,6 

 

61,7 

Доплаты к пенсиям 

муниципальных 

служащих в рамках 

подпрограммы 

«Муниципальное 

управление» 

муниципальной 

программы 

Истобинского 

сельского 

поселения 

«Муниципальное 

управление 

сельского 

поселения» 

(социальное 

обеспечение и 

иные выплаты 

населению)   914 10 01 26 1 03 90470 300 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

75,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

61,7 

Приложение № 3 

к постановлению администрации  

Истобинского сельского поселения 

От «28» октября 2022 г. №54 

  
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам Истобинского сельского поселения), группам видов 

расходов классификации расходов бюджета Истобинского сельского поселения на 2022 

год 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма, тыс. рублей 

Утвержде

но Исполнено 
 

1 2 3 4 5 6 7 

ВСЕГО     11419,4 6829,1 

Администрация 

Истобинского сельского 

поселения     11419,4 

 

 

 

6829,1 



1 2 3 4 5 6 7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН

НЫЕ ВОПРОСЫ 01    2700,1 

 

 

1600,9 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта Российской 

Федерации, 

муниципального 

образования 01 02   824,0 

 

 

 

 

 

485,9 

Муниципальная 

программа Истобинского 

сельского поселения 

«Муниципальное 

управление» 01 02 26 0 00 00000  824,0 

 

 

 

 

485,9 

Подпрограмма 

«Муниципальное 

управление» 

муниципальной 

программы Истобинского 

поселения 

"Муниципальное 

управление 01 02 26 1 00 0000  824,0 

 

 

 

 

 

 

 

485,9 

 Основное мероприятие 

«Финансовое обеспечение 

деятельности органов 

местного 

самоуправления» 01 02 26 1 01 00000  824,0 

 

 

 

 

485,9 

Расходы на обеспечение 

деятельности главы 

сельского поселения в 

рамках подпрограммы 

«Муниципальное 

управление» 

муниципальной программы 

Истобинского сельского 

поселения «Муниципальное 

управление сельского 

поселения» (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 01 02 26 1 01 92020 100 824,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

485,9 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших исполнительных 

органов государственной 01 04   1876,1 

 

 

 

 

 



1 2 3 4 5 6 7 

власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций  

 

 

1115,0 

Муниципальная 

программа Истобинского 

сельского поселения 

«Муниципальное 

управление» 01 04 26 0 00 0000  1876,1 

 

 

 

 

1115,0 

Подпрограмма 

«Муниципальное 

управление» 

муниципальной 

программы  

Истобинского поселения 

"Муниципальное 

управление 01 04 26 1 00 0000  1876,1 

 

 

 

 

 

 

 

1115,0 

 Основное мероприятие 

«Финансовое обеспечение 

деятельности органов 

местного 

самоуправления» 01 04 26 1 01 00000  1876,1 

 

 

 

 

1115,0 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления в рамках 

подпрограммы 

«Муниципальное 

управление» 

муниципальной программы 

Истобинского сельского 

поселения «Муниципальное 

управление сельского 

поселения» (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 01 04 26 1 01 92010 100 1171,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

672,9 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления в рамках 

подпрограммы 

«Муниципальное 

управление» 

муниципальной программы 

Истобинского сельского 

поселения «Муниципальное 

управление сельского 

поселения» (Закупка 01 04 26 1 01 92010 200 618,32 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 2 3 4 5 6 7 

товаров работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд) 

 

 

415,8 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления в рамках 

подпрограммы 

"Муниципальное 

управление" 

муниципальной программы 

Истобинского сельского 

поселения "Муниципальное 

управление сельского 

поселения "(Иные 

бюджетные ассигнования) 01 04 26 1 01 92010 800 86,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

26,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 02    99,0 

 

73,2 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 02 03     99,0 

 

73,2 

Муниципальная 

программа Истобинского 

сельского поселения 

«Муниципальное 

управление» 02 03 26 0 00 00000   99,0 

 

 

 

 

73,2 

Подпрограмма 

«Финансовое обеспечение 

муниципальных 

образований для 

исполнения переданных 

полномочий» 

муниципальной 

программы Истобинского 

сельского поселения  

"Муниципальное 

управление " 02 03 26 3 00 00000   99,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

73,2 

Основное мероприятие 

«Осуществление 

полномочий по 

первичному воинскому 

учету на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты» 02 03 26 3 03 00000   99,0 

 

 

 

 

 

 

73,2 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты  в рамках 

подпрограммы 

«Финансовое обеспечение 

муниципальных 

образований сельского 02 03 26 3 03 51180 100 92,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 2 3 4 5 6 7 

поселения для исполнения 

переданных полномочий» 

муниципальной программы 

Истобинского сельского 

поселения «Муниципальное 

управление сельского 

поселения» (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

 

 

68,3 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты в рамках 

подпрограммы 

«Финансовое обеспечение 

муниципальных 

образований сельского 

поселения для исполнения 

переданных полномочий» 

муниципальной программы 

Истобинского сельского 

поселения «Муниципальное 

управление сельского 

поселения» (Закупка 

товаров работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд)  02 03 26 3 03 51180 200 6,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4,9 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 04    

 

213 

 

183,5 

Водное хозяйство 04 06    27,5  

Муниципальная 

программа  Истобинского 

сельского 

поселения"Обеспечение 

доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными 

услугами населения   04 06 05 0 00 00000  

 

 

 

 

 

 

 

27,5 

 

 

 

Подпрограмма " 

Комплексное 

благоустройство  

сельского поселения" 

муниципальной 

программы Истобинского 04 06 05 2 00 00000  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 2 3 4 5 6 7 

сельского поселения 

"Обеспечение доступным 

и комфортным жильем и 

коммунальными 

услугами населения  " 

 

 

27,5 

 

 

 

Основное мероприятие 

«Защита от негативного 

воздействия вод» 04 06 05 2 07 00000  

 

 

27,5 

 

 

 

Выполнение других 

расходных обязательств в 

рамках подпрограммы 

«Комплексное 

благоустройство 

Истобинского сельского 

поселения» муниципальной 

программы Истобинского 

сельского поселения 

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами 

населения сельского 

поселения» (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд) 04 06 05 2 07 90200 200 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

27,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Дорожное хозяйство 04 09   
 

183,5 

 

183,5 

Муниципальная 

программа Истобинского 

сельского поселения 

«Развитие транспортной 

системы» 04 09 24 0 00 00000  

 

 

 

 

183,5 

 

 

 

 

183,5 

Подпрограмма «Развитие 

дорожного хозяйства 

сельского поселения» 

муниципальной 

программа Истобинского 

сельского поселения 

«Развитие транспортной 

системы» 04 09 24 1 00 00000  

 

 

 

 

 

 

 

183,5 

 

 

 

 

 

 

 

183,5 

Основное мероприятие 

«Развитие сети 

автомобильных дорог 

общего пользования» 04 09 24 1 01 00000  

 

 

 

183,5 

 

 

 

183,5 

Мероприятия по развитию 

сети автомобильных дорог 

общего пользования в 

рамках подпрограммы 

«Развитие дорожного 

хозяйства сельского 

поселения» муниципальной 

программа Истобинского 04 09 24 1 01 91290 200 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 2 3 4 5 6 7 

сельского поселения 

«Развитие транспортной 

системы» (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

муниципальных нужд) 

 

 

183,5 

 

 

183,5 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 04 12   
 

2,0 

 

Муниципальная 

программа Истобинского 

сельского поселения 

"Муниципальное 

управление сельского 

поселения " 04 12 26 0 00 00000  

 

 

 

 

 

2,0 

 

Подпрограмма"Муницип

альное управление" 

муниципальной 

программы Истобинского 

сельского поселения 

"Муниципальное 

управление сельского 

поселения " 04 12 26 1 00 00000  

 

 

 

 

 

 

 

2,0 

 

Основное мероприятие 

«Финансовое обеспечение 

выполнения других 

расходных обязательств» 04 12 26 1 02 00000  

 

 

 

2,0 

 

Выполнение других 

расходных обязательств в 

рамках подпрограммы 

«Муниципальное 

управление» 

муниципальной программы 

Истобинского сельского 

поселения "Муниципальное 

управление сельского 

поселения " 

(Межбюджетные 

трансферты) 04 12 26 1 02 90200 500 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2,0 

 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 05    7945,0 

 

 

4867,5 

Жилищное хозяйство 05 01   1,0  

Муниципальная 

программа Истобинского 

сельского поселения 

«Муниципальное 

управление» 05 01 26 0 00 00000   

 

 

 

 

1,0 

 

Подпрограмма 

«Муниципальное 

управление» 

муниципальной 

программы Истобинского 05 01 26 1 00 00000   

 

 

 

 

 

 



1 2 3 4 5 6 7 

поселения 

"Муниципальное 

управление 

 

 

1,0 

Основное мероприятие 

«Финансовое обеспечение 

выполнения других 

расходных обязательств»  05 01 26 1 02 00000 500 

 

 

 

1,0 

 

Выполнение других 

расходных обязательств в 

рамках подпрограммы 

«Муниципальное 

управление» 

муниципальной программы 

Истобинского сельского 

поселения «Муниципальное 

управление сельского 

поселения» 

(Межбюджетные 

трансферты) 05 01 26 1 02 90200 500 1,0 

 

Коммунальное хозяйство 05 02   

 

3742,2 

 

1021,4 

Муниципальная 

программа Истобинского 

сельского поселения 

"Обеспечение доступным 

и комфортным жильем и 

коммунальными 

услугами населения" 05 02 05 0 00 00000  

 

 

 

 

 

 

3741,2 

 

 

 

 

 

 

1021,4 

Подпрограмма " 

Комплексное 

благоустройство  

сельского поселения" 

муниципальной 

программы Истобинского 

сельского поселения 

"Обеспечение доступным 

и комфортным жильем и 

коммунальными 

услугами населения  " 05 02 05 2 00 00000  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3741,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1021,4 

Основное мероприятие 

«Организация системы 

раздельного накопления 

твердых коммунальных 

отходов» 
05 02 05 2 16 00000  

 

 

 

 

 

3741,2 

 

 

 

 

 

1021,4 

Выполнение мероприятий 

по организации системы 

раздельного накопления 

твердых коммунальных 

отходов в рамках 

подпрограммы 05 02 05 2 16 S8000 200 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 2 3 4 5 6 7 

«Комплексное 

благоустройство 

Истобинского сельского 

поселения» муниципальной 

программы Истобинского 

сельского поселения 

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами 

населения сельского 

поселения» (Закупка 

товаров работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд) 

 

 

3741,2 

 

 

1021,4 

Муниципальная 

программа Истобинского 

сельского поселения 

«Муниципальное 

управление» 05 02 26 0 00 00000   

 

 

 

 

1,0 

 

Подпрограмма 

«Муниципальное 

управление» 

муниципальной 

программы Истобинского 

поселения 

"Муниципальное 

управление 05 02 26 1 00 00000   

 

 

 

 

 

 

 

1,0 

 

Основное мероприятие 

«Финансовое обеспечение 

выполнения других 

расходных обязательств»  05 02 26 1 02 00000 500 

 

 

 

1,0 

 

Выполнение других 

расходных обязательств в 

рамках подпрограммы 

«Муниципальное 

управление» 

муниципальной программы 

Истобинского сельского 

поселения «Муниципальное 

управление сельского 

поселения» 

(Межбюджетные 

трансферты) 05 02 26 1 02 90200 500 1,0 

 

Благоустройство 05 03   4168,1 3818,2 

Муниципальная 

программа Истобинского 

сельского поселения 

"Обеспечение доступным 

и комфортным жильем и 

коммунальными 

услугами населения" 05 03 05 0 00 00000  

 

 

 

 

 

 

3651,3 

 

 

 

 

 

 

3532,6 



1 2 3 4 5 6 7 

Подпрограмма " 

Комплексное 

благоустройство 

сельского поселения" 

муниципальной 

программы Истобинского 

сельского поселения 

"Обеспечение доступным 

и комфортным жильем и 

коммунальными 

услугами населения  " 05 03 05 2 00 00000  

 

 

3651,3 

 

 

3532,6 

Основное мероприятие 

«Финансовое обеспечение 

выполнения других 

расходных обязательств»  05 03 05 2 02 00000  

 

 

 

363,6 

 

 

 

344,5 

Выполнение других 

расходных обязательств в 

рамках подпрограммы 

«Комплексное 

благоустройство 

Истобинского сельского 

поселения» муниципальной 

программы Истобинского 

сельского поселения 

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами 

населения сельского 

поселения» (Закупка 

товаров работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд) 05 03 05 2 02 90200 200 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

363,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

344,5 

Основное мероприятие 

«Благоустройство 

территорий 

муниципальных 

образований» 05 03 05 2 03 00000  

 

 

 

 

380,0 

 

 

 

 

280,4 

Благоустройство мест 

массового отдыха 

населения сельского 

поселения в рамках 

подпрограммы 

«Комплексное 

благоустройство 

Истобинского сельского 

поселения» муниципальной 

программы Истобинского 

сельского поселения 

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами 05 03 05 2 03 98110 200 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 2 3 4 5 6 7 

населения сельского 

поселения» (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд) 

 

 

380,0 

 

 

280,4 

Основное мероприятие 

«Развитие инициативного 

бюджетирования на 

территории сельского 

поселения» 05 03 05 2 06 00000  

 

 

 

 

2907,7 

 

 

 

 

2907,7 

Поддержка местных 

инициатив на территории 

сельского поселения в 

рамках подпрограммы 

"Комплексное 

благоустройство сельского 

поселения" муниципальной 

программы Истобинского 

сельского поселения 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами 

населения" (Закупка 

товаров работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд) 05 03 05 2 06 S8910 200 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2907,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2907,7 

Муниципальная 

программа Истобинского 

сельского поселения 

«Муниципальное 

управление» 05 03 26 0 00 00000   

 

 

 

 

1,0 

 

Подпрограмма 

«Муниципальное 

управление» 

муниципальной 

программы Истобинского 

поселения 

"Муниципальное 

управление 05 03 26 1 00 00000   

 

 

 

 

 

 

 

1,0 

 

Основное мероприятие 

«Финансовое обеспечение 

выполнения других 

расходных обязательств »  05 03 26 1 02 00000 500 

 

 

 

1,0 

 

 

 

Выполнение других 

расходных обязательств в 

рамках подпрограммы 

«Муниципальное 

управление» 

муниципальной программы 

Истобинского сельского 

поселения «Муниципальное 

управление сельского 05 03 26 1 02 90200 500 1,0 

 



1 2 3 4 5 6 7 

поселения» 

(Межбюджетные 

трансферты) 

Муниципальная 

программа  Истобинского 

сельского поселения 

"Энергоэффективность и 

развитие энергетики "   05 03 30 0 00 00000  

 

 

 

 

515,8 

 

 

 

 

285,6 

Подпрограмма" 

Повышение 

энергетической 

эффективности 

экономики  и сокращение 

энергетических издержек 

в бюджетном секторе " 

муниципальной 

программы  

Истобинского сельского 

поселения 

"Энергоэффективность и 

развитие энергетики " 05 03 30 1 00 00000  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

515,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

285,6 

 Основное мероприятие 

«Энергосбережение и 

повышение 

энергетической 

эффективности в системе 

наружного освещения» 05 03 30 1 03 00000  

 

 

 

 

 

515,8 

 

 

 

 

 

285,6 

Выполнение других 

расходных обязательств в 

рамках подпрограммы 

«Повышение 

энергетической 

эффективности экономики 

сельского поселения и 

сокращение энергетических 

издержек в бюджетном 

секторе» муниципальной 

программы Истобинского 

сельского поселения 

«Энергоэффективность и 

развитие энергетики» 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд) 05 03 30 1 03 90200 200 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

488,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

258,0 

Выполнение других 

расходных обязательств в 

рамках подпрограммы 

«Повышение 

энергетической 

эффективности экономики 

сельского поселения и 05 03 30 1 03 S8670 200 27,6 

 

 

 

 

 

 

 



1 2 3 4 5 6 7 

сокращение энергетических 

издержек в бюджетном 

секторе» муниципальной 

программы Истобинского 

сельского поселения 

«Энергоэффективность и 

развитие энергетики» 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд) 

 

 

27,6 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 05 05   33,8 

 

 

27,9 

Муниципальная 

программа Истобинского 

сельского поселения 

"Обеспечение доступным 

и комфортным жильем и 

коммунальными 

услугами населения" 05 05 05 0 00 00000  33,8 

 

 

 

 

 

 

27,9 

Подпрограмма «Создание 

условий для обеспечения 

качественными услугами 

ЖКХ населения 

Истобинского сельского 

поселения» 05 05 05 1 00 00000  33,8 

 

 

 

 

 

27,9 

Основное мероприятие 

«Финансовое обеспечение 

выполнения других 

расходных обязательств»  05 05 05 1 02 00000  33,8 

 

 

 

27,9 

Выполнение других 

расходных обязательств в 

рамках подпрограммы 

«Создание условий для 

обеспечения 

качественными услугами 

ЖКХ населения 

Истобинского сельского 

поселения» муниципальной 

программы Истобинского 

сельского поселения 

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами 

населения сельского 

поселения» (Закупка 

товаров работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд) 05 05 05 1 02 90200 200 33,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

27,9 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       386,6 

 

 



1 2 3 4 5 6 7 

42,3 

КУЛЬТУРА 08 01     386,6 42,3 

Муниципальной 

программы Истобинского 

сельского поселения 

«Развитие культуры» 08 01 11 0 00 0000  42,3 42,3 

Подпрограммы «Искусство 

и наследие» 

муниципальной программы 

Истобинского сельского 

поселения «Развитие 

культуры» 08 01 11 2 00 0000  42,3 42,3 

Основное мероприятие 

«Организация и 

проведение мероприятий, 

посвященных значимым 

событиям российской 

культуры» 08 01 11 2 03 0000  42,3 42,3 

Мероприятия в сфере 

культуры и 

кинематографии 

в рамках подпрограммы 

«Искусство и наследие» 

муниципальной программы 

Истобинского сельского 

поселения «Развитие 

культуры» 08 01 11 2 03 64860 200 42,3 42,3 

Муниципальная 

программа Истобинского 

сельского поселения 

«Муниципальное 

управление» 08 01 26 0 00 00000   344,3  

Подпрограмма 

«Муниципальное 

управление» 

муниципальной 

программы Истобинского 

поселения 

"Муниципальное 

управление 08 01 26 1 00 00000   344,3  

Основное мероприятие 

«Финансовое обеспечение 

выполнения других 

расходных обязательств» 08 01 26 1 02 00000   344,3 

 

Выполнение других 

расходных обязательств в 

рамках подпрограммы 

«Муниципальное 

управление» 

муниципальной программы 08 01 26 1 02 90200 500 344,3 

 



1 2 3 4 5 6 7 

Истобинского сельского 

поселения «Муниципальное 

управление сельского 

поселения» 

(Межбюджетные 

трансферты) 

Социальная политика 10    75,6 61,7 

Пенсионное обеспечение 10 01   75,6 61,7 

Муниципальная 

программа Истобинского 

сельского поселения 

 "Муниципальное 

управление сельского 

поселения 10 01 26 0 00 00000  75,6 

 

 

 

 

 

61,7 

Подпрограмма"Муницип

альное управление" 

муниципальной 

программы Истобинского 

сельского поселения 

"Муниципальное 

управление сельского 

поселения " 10 01 26 1 00 00000  75,6 

 

 

 

 

 

 

 

61,7 

Основное мероприятие 

«Организация 

обеспечения социальных 

выплат отдельным 

категориям граждан» 10 01 26 1 03 00000  75,6 

 

  

 

 

 61,7 

Доплаты к пенсиям 

муниципальных служащих 

в рамках подпрограммы 

«Муниципальное 

управление» 

муниципальной программы 

Истобинского сельского 

поселения «Муниципальное 

управление сельского 

поселения» (социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению) 10 01 26 1 03 90470 300 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

75,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

61,7 

 

Приложение № 4 

к постановлению администрации 

Истобинского сельского поселения 

 От «28» октября 2022 г. № 54 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам Истобинского сельского поселения) 

группам видов расходов, разделам, подразделам классификации 

расходов местного бюджета на 2022 год  



 

 
 

№

 

п/

п 

Наименование ЦСР ВР РЗ ПР 

Сумма, тыс. 

рублей 

Утвержд

ено 

Утверж

дено 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 В С Е Г О         11419,4 6829,1 

1 Муниципальная программа 

Истобинского сельского 

поселения «Обеспечение 

доступным и комфортным 

жильем и коммунальными 

услугами населения 

05 0 00 00000    7453,8 4581,9 

1.

1. 

Подпрограмма «Создание 

условий для обеспечения 

качественными услугами 

ЖКХ населения сельского 

поселения» муниципальной 

программы Истобинского 

сельского поселения 

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами 

населения сельского 

поселения» 

05 1 00 00000    33,8 27,9 

1.

1.

1 

Основное мероприятие 

«Финансовое обеспечение 

выполнения других 

расходных обязательств» 

05 1 02 90200            33,8 27,9 

 Выполнение других 

расходных обязательств в 

рамках подпрограммы 

«Создание условий для 

обеспечения качественными 

услугами ЖКХ населения 

сельского поселения» 

муниципальной программы 

Истобинского сельского 

поселения «Обеспечение 

доступным и комфортным 

жильем и коммунальными 

услугами населения сельского 

поселения» (Закупка товаров 

работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд) 

05 1 02 90200 200 05 05 33,8 27,9 

1.

2. 

Подпрограмма «Комплексное 

благоустройство 

Истобинского сельского 

поселения» муниципальной 

05 2 00 00000    7420 4554 



программы Истобинского 

сельского поселения 

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами 

населения сельского 

поселения» 

1.

2. 

1. 

Основное мероприятие 

«Финансовое обеспечение 

выполнения других 

расходных обязательств» 

05 2 02 00000    363,1 344,5 

 Выполнение других 

расходных обязательств в 

рамках подпрограммы 

«Комплексное 

благоустройство 

Истобинского сельского 

поселения» муниципальной 

программы Истобинского 

сельского поселения 

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами 

населения сельского 

поселения» (Закупка товаров 

работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд) 

05 2 02 90200 200 05 03 363,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

344,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.

2.

2. 

Основное мероприятие 

«Благоустройство 

территорий муниципальных 

образований» 

05 2 03 00000    380,0 280,4 

 Благоустройство мест 

массового отдыха населения 

сельского поселения в рамках 

подпрограммы «Комплексное 

благоустройство 

Истобинского сельского 

поселения» муниципальной 

программы Истобинского 

сельского поселения 

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами 

населения сельского 

поселения» (Закупка товаров 

работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд) 

05 2 03 98110 200 05 03 380,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

280,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.

2.

3. 

Основное мероприятие 

«Развитие инициативного 

бюджетирования на 

территории сельского 

05 2 06 00000    2907,7 2907,7 



поселения» 

 Поддержка местных 

инициатив на территории 

сельского поселения в рамках 

подпрограммы "Комплексное 

благоустройство сельского 

поселения" муниципальной 

программы Истобинского 

сельского поселения 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами 

населения" (Закупка товаров 

работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд) 

05 2 06 S8910 200 05 03 2907,7 2907,7 

1.

2.

4. 

Основное мероприятие 

«Защита от негативного 

воздействия вод» 

05 2 07 00000    27,5  

 Выполнение других 

расходных обязательств в 

рамках подпрограммы в 

рамках подпрограммы 

«Комплексное 

благоустройство 

Истобинского сельского 

поселения» муниципальной 

программы Истобинского 

сельского поселения 

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами 

населения сельского 

поселения» (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

муниципальных нужд) 

05 2 07 90200 200 04 06 27,5  

1.

2.

5. 

Основное мероприятие 

«Организация системы 

раздельного накопления 

твердых коммунальных 

отходов» 

05 2 16 00000    3741,2 1021,4 

 Выполнение мероприятий по 

организации системы 

раздельного накопления 

твердых коммунальных 

отходов в рамках 

подпрограммы «Комплексное 

благоустройство 

Истобинского сельского 

поселения» муниципальной 

программы Истобинского 

сельского поселения 

«Обеспечение доступным и 

05 2 16 S8000 200 05 02 3741,2 1021,4 



комфортным жильем и 

коммунальными услугами 

населения сельского 

поселения» (Закупка товаров 

работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд) 

 

2 
Муниципальная программа 

Истобинского сельского 

поселения «Развитие 

транспортной системы» 

24 0 00 00000    183,5 183,5 

 

2.

1. 

Подпрограмма «Развитие 

дорожного хозяйства» 

муниципальной программы 

Истобинского сельского 

поселения «Развитие 

транспортной системы» 

24 1 00 00000    183,5 183,5 

2.

1.

1 

Основное мероприятие 

«Развитие сети 

автомобильных дорог 

общего пользования» 

24 1 01 00000    183,5 183,5 

 Мероприятия по развитию 

сети автомобильных дорог 

общего пользования в рамках 

подпрограммы «Развитие 

дорожного хозяйства 

сельского поселения» 

муниципальной программы 

Истобинского сельского 

поселения «Развитие 

транспортной системы» 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд) 

24 1 01 91290 200 04 12 183,5 183,5 

3 Муниципальная программа 

Истобинского сельского 

поселения «Развитие 

культуры» 

11 0 00 0000    42,3 42,3 

3.

1. 
Подпрограммы «Искусство и 

наследие»   

муниципальной программы 

Истобинского сельского 

поселения «Развитие 

культуры» 

11 2 00 0000    42,3 42,3 

3.

1.

1. 

Основное мероприятие 

«Организация и проведение 

мероприятий, посвященных 

значимым событиям 

российской культуры» 

11 2 03 0000    42,3 42,3 

 Мероприятия в сфере 

культуры и кинематографии в 

рамках подпрограммы 

11 2 03 64860 200 08 01 42,3 42,3 



«Искусство и наследие»  

муниципальной программы 

Истобинского сельского 

поселения «Развитие 

культуры» (Закупка товаров 

работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд) 

4. Муниципальная программа 

Истобинского сельского 

поселения «Муниципальное 

управление сельского 

поселения» 

26 0 00 00000    3224,0 1735,8 

4.

1. 

Подпрограмма 

«Муниципальное управление» 

муниципальной программы 

Истобинского сельского 

поселения «Муниципальное  

управление сельского 

поселения» 

26 1 00 00000    3125,0 1662,6 

4.

1.

1. 

Основное мероприятие 

«Финансовое обеспечение 

деятельности органов 

местного самоуправления» 

26 1 01 00000    2700,1 1600,9 

 Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления в рамках 

подпрограммы 

«Муниципальное управление» 

муниципальной программы 

Истобинского сельского 

поселения «Муниципальное 

управление сельского 

поселения» (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

26 1 01 92010 100 01 04 1171,7 672,9 

 Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления в рамках 

подпрограммы 

«Муниципальное управление» 

муниципальной программы 

Истобинского сельского 

поселения «Муниципальное 

управление сельского 

поселения» (Закупка товаров 

работ и услуг для обеспечения 

26 1 01 92010 200 01 04 618,3 415,8 



муниципальных нужд) 

 Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления в рамках 

подпрограммы 

"Муниципальное управление" 

муниципальной программы 

Истобинского сельского 

поселения "Муниципальное 

управление сельского 

поселения "(Иные бюджетные 

ассигнования) 

26 1 01 92010 800 01 04 86,1 26,3 

 Расходы на обеспечение 

деятельности главы сельского 

поселения в рамках 

подпрограммы 

«Муниципальное управление» 

муниципальной программы 

Истобинского сельского 

поселения «Муниципальное 

управление сельского 

поселения» (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

26 1 01 92020 100 01 02 824,0 485,9 

4.

1.

2. 

Основное мероприятие 

«Финансовое обеспечение 

выполнения других 

расходных обязательств» 

26 1 02 00000    349,3  

 Выполнение других 

расходных обязательств в 

рамках подпрограммы 

«Муниципальное управление» 

муниципальной программы 

Истобинского сельского 

поселения «Муниципальное 

управление сельского 

поселения» (Межбюджетные 

трансферты) 

26 1 02 90200 500 04 12 2,0  

 Выполнение других 

расходных обязательств в 

рамках подпрограммы 

«Муниципальное управление» 

муниципальной программы 

Истобинского сельского 

поселения «Муниципальное 

управление сельского 

26 1 02 90200 500 05 01 1,0  



поселения» (Межбюджетные 

трансферты) 

 Выполнение других 

расходных обязательств в 

рамках подпрограммы 

«Муниципальное управление» 

муниципальной программы 

Истобинского сельского 

поселения «Муниципальное 

управление сельского 

поселения» (Межбюджетные 

трансферты) 

26 1 02 90200 500 05 02 1,0  

 Выполнение других 

расходных обязательств в 

рамках подпрограммы 

«Муниципальное управление» 

муниципальной программы 

Истобинского сельского 

поселения «Муниципальное 

управление сельского 

поселения» (Межбюджетные 

трансферты) 

26 1 02 90200 500 05 03 1,0  

 Выполнение других 

расходных обязательств в 

рамках подпрограммы 

«Муниципальное управление» 

муниципальной программы 

Истобинского сельского 

поселения «Муниципальное 

управление сельского 

поселения» (Межбюджетные 

трансферты) 

26 1 02 90200 500 08 01 344,3  

4.

1.

3. 

Основное мероприятие 

«Организация обеспечения 

социальных выплат 

отдельным категориям 

граждан» 

26 1 03 00000    75,6 61,70 

 Доплаты к пенсиям 

муниципальных служащих в 

рамках подпрограммы 

«Муниципальное управление» 

муниципальной программы 

Истобинского сельского 

поселения «Муниципальное 

управление сельского 

поселения» (социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению) 

26 1 03 90470 300 10 01 75,6 61,7 

4.

2 

Подпрограмма «Финансовое 

обеспечение 

муниципальных 

образований сельского 

26 3 00 00000    99,0 

 
73,2 



поселения для исполнения 

переданных полномочий» 

муниципальной программы 

Истобинского сельского 

поселения «Муниципальное 

управление сельского 

поселения» 

4.

2.

1. 

Основное мероприятие 

«Осуществление 

полномочий по первичному 

воинскому учету на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты» 

26 3 03 00000    99,0 73,2 

 Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты в 

рамках подпрограммы 

«Финансовое обеспечение 

муниципальных образований 

сельского поселения для 

исполнения переданных 

полномочий» муниципальной 

программы Истобинского 

сельского поселения 

«Муниципальное управление 

сельского поселения» 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

26 3 03 51180 100 02 03 92,4 

 

68,3 

 Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты в 

рамках подпрограммы 

«Финансовое обеспечение 

муниципальных образований 

сельского поселения для 

исполнения переданных 

полномочий» муниципальной 

программы Истобинского 

сельского поселения 

«Муниципальное управление 

сельского поселения» 

(Закупка товаров работ и 

26 3 03 51180 200 02 03 6,6 4,9 



услуг для обеспечения 

муниципальных нужд) 

5. Муниципальная программа 

Истобинского сельского 

поселения 

«Энергоэффективность и 

развитие энергетики». 

30 0 00 00000    515,8 285,6 

5.

1 

Подпрограмма «Повышение 

энергетической 

эффективности экономики 

сельского поселения и 

сокращение энергетических 

издержек в бюджетном 

секторе» муниципальной 

программы Истобинского 

сельского поселения 

«Энергоэффективность и 

развитие энергетики» 

30 1 00 00000    515,8 285,6 

5.

1.

1. 

Основное мероприятие 

«Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности в системе 

наружного освещения» 

30 1 03 00000    515,8 

 

 

285,6 

 Выполнение других 

расходных обязательств в 

рамках подпрограммы 

«Повышение энергетической 

эффективности экономики 

сельского поселения и 

сокращение энергетических 

издержек в бюджетном 

секторе» муниципальной 

программы Истобинского 

сельского поселения 

«Энергоэффективность и 

развитие энергетики» 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд) 

30 1 03 90200 200 05 03 488,2 258,0 

5.

1.

2. 

Выполнение других 

расходных обязательств в 

рамках подпрограммы 

«Повышение энергетической 

эффективности экономики 

сельского поселения и 

сокращение энергетических 

издержек в бюджетном 

секторе» муниципальной 

программы Истобинского 

сельского поселения 

«Энергоэффективность и 

развитие энергетики» 

30 1 03 S8670 200 05 03 27,6 27,6 



(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд) 

 

Приложение № 5 

к постановлению администрации 

Истобинского сельского поселения 

От «28» октября 2022 г. №54 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета Истобинского сельского поселения на 2022 год 

№ 

п/п 

Наименование Код классификации Сумма, тыс. рублей 

Утверждено Исполнено 

  ИСТОЧНИКИ 

ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

01 00 00 00 00 0000 000 59,5 90,3 

1 Бюджетные кредиты от 

других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

01 03 00 00 00 0000 000 0,0  

 Получение бюджетных 

кредитов от других 

Бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации в валюте 

Российской Федерации 

01 03 00 00 00 0000 700 0,0  

 Получение кредитов от 

других Бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

бюджетами сельских 

поселений в валюте 

Российской Федерации 

01 03 01 00 10 0000 710 0,0  

 Погашение бюджетных 

кредитов, полученных от 

других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации в 

валюте Российской 

Федерации 

01 03 00 00 00 0000 800 0,0  

 Погашение бюджетами 

сельских поселений 

кредитов от других 

бюджетов бюджетной 

системы Российской 

01 03 01 00 10 0000 810 0,0  



Федерации в валюте 

Российской Федерации 

1 Изменение остатков 

средств на счетах по 

учету средств бюджета 

01 05 00 00 00 0000 000 59,5 90,3 

 Увеличение остатков 

средств бюджетов 

01 05 00 00 00 0000 500 -11359,9 -6738,8 

 Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

сельских поселений 

01 05 02 01 10 0000 510 -11359,9 -6738,8 

 Уменьшение остатков 

средств бюджетов 

01 05 00 00 00 0000 600 11419,4 6829,1 

 Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

сельских поселений 

01 05 02 01 10 0000 610 11419,4 6829,1 

 

 

 

 

 

 

 


